

平成 21 年 8 月 28 日

各 位

会 社 名 中央化学株式会社  
代 表 者 名 代表取締役社長 渡 辺 信  
(J A S D A Q ・ コード 7 8 9 5)  
問 合 せ 先 取締役専務執行役員管理本部長 永 田 修  
役職・氏名  
電 話 0 4 8 - 5 4 0 - 2 6 2 4

(訂正)「平成 18 年 12 月期 中間決算短信(連結)」の一部訂正について

本日(平成 21 年 8 月 28 日)付「過年度の決算短信等の一部訂正について」にて公表いたしましたとおり、「平成 18 年 12 月期 中間決算短信(連結)」(平成 18 年 8 月 21 日付公表)について、別紙のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては下線を付して表示しております。

また、一部訂正前の数値については、有価証券報告書等に準じております。

記

1. 訂正事項

【訂正箇所の概要】

サマリー情報

1. 平成 19 年 6 月中間期の連結業績(平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日)

- (1) 連結経営成績
- (2) 連結財政状態

Ⅲ. 経営成績及び財政状態

1. 経営成績
2. 財政状態

Ⅳ. 中間連結財務諸表等

1. 中間連結貸借対照表
2. 中間連結損益計算書
4. 中間連結株主資本等変動計算書
5. 中間連結キャッシュ・フロー計算書

中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

Ⅴ. セグメント情報

2. 所在地別セグメント情報
3. 海外売上高

Ⅵ. 生産、受注及び販売の状況

3. 販売実績

以 上

## 平成18年12月期 中間決算短信(連結)



平成18年8月21日

会社名 中央化学株式会社

上場取引所

JASDAQ

コード番号 7895

本社所在都道府県 埼玉県

(URL <http://www.chuo-kagaku.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 渡辺 信

問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長兼総務部長兼経理部長

氏名 永田 修

TEL (048) 540-2624

決算取締役会開催日 平成18年8月21日

米国会計基準採用の有無 無

## 1. 18年6月中間期の連結業績(平成18年1月1日~平成18年6月30日)

(1) 連結経営成績 (注) 記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年6月中間期	41,281	(△0.9)	341	(△50.2)	133	(△82.1)
17年6月中間期	41,645	(8.0)	685	(117.1)	744	(263.9)
17年12月期	89,305		2,116		2,504	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年6月中間期	△ 413	(-)	△ 24 84	-
17年6月中間期	△ 3,548	(-)	△ 193 38	-
17年12月期	△ 2,892		△ 160 23	-

(注) 1. 持分法投資損益 18年6月中間期 一百万円 17年6月中間期 一百万円 17年12月期 一百万円

2. 期中平均株式数(連結)

18年6月中間期 16,649,420株 17年6月中間期 18,349,420株 17年12月期 18,218,651株

3. 会計処理の方法の変更 有

4. 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間増減率

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年6月中間期	67,927	26,211	37.4	1,527 80
17年6月中間期	70,231	27,361	39.0	1,491 13
17年12月期	71,344	26,051	36.5	1,563 10

(注) 期末発行済株式数(連結)

18年6月中間期 16,649,420株 17年6月中間期 18,349,420株 17年12月期 16,649,420株

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年6月中間期	457	△ 979	684	4,080
17年6月中間期	201	△ 73	167	5,469
17年12月期	2,951	△ 1,856	△ 2,364	3,938

## (4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 11社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

## (5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 0社 (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

## 2. 18年12月期の連結業績予想(平成18年1月1日~平成18年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	91,000	1,000	100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 6円01銭

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。

実際の業績は様々な要因により予想数値とは大きく異なる結果となる可能性があります。

上記の業績予想に関連する事項につきましては、添付資料の5ページを参照してください。

## 平成18年12月期 中間決算短信(連結)



平成18年8月21日

会社名 中央化学株式会社

上場取引所

JASDAQ

コード番号 7895

本社所在都道府県 埼玉県

(URL <http://www.chuo-kagaku.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 渡辺 信

問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長兼総務部長兼経理部長

氏名 永田 修

TEL (048) 540-2624

決算取締役会開催日 平成18年8月21日

米国会計基準採用の有無 無

## 1. 18年6月中間期の連結業績(平成18年1月1日~平成18年6月30日)

(1) 連結経営成績 (注) 記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年6月中間期	41,313	(△0.8)	340	(△50.3)	132	(△82.2)
17年6月中間期	41,645	(8.0)	685	(117.1)	744	(263.9)
17年12月期	89,305		2,116		2,504	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年6月中間期	△ 417	(-)	△ 25 10	-
17年6月中間期	△ 3,548	(-)	△ 193 38	-
17年12月期	△ 2,892		△ 160 23	-

(注) 1. 持分法投資損益 18年6月中間期 一百万円 17年6月中間期 一百万円 17年12月期 一百万円

2. 期中平均株式数(連結)

18年6月中間期 16,649,420株 17年6月中間期 18,349,420株 17年12月期 18,218,651株

3. 会計処理の方法の変更 有

4. 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間増減率

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年6月中間期	67,953	26,207	37.4	1,527 54
17年6月中間期	70,231	27,361	39.0	1,491 13
17年12月期	71,344	26,051	36.5	1,563 10

(注) 期末発行済株式数(連結)

18年6月中間期 16,649,420株 17年6月中間期 18,349,420株 17年12月期 16,649,420株

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年6月中間期	457	△ 979	684	4,080
17年6月中間期	201	△ 73	167	5,469
17年12月期	2,951	△ 1,856	△ 2,364	3,938

## (4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 11社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

## (5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 0社 (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

## 2. 18年12月期の連結業績予想(平成18年1月1日~平成18年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	91,000	1,000	100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 6円01銭

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。

実際の業績は様々な要因により予想数値とは大きく異なる結果となる可能性があります。

上記の業績予想に関連する事項につきましては、添付資料の5ページを参照してください。

## (5頁) 訂正前

### Ⅲ. 経営成績及び財政状態

#### 1. 経営成績

##### (1) 当中間期の概況

当中間期におけるわが国経済は、企業収益の改善や民間設備投資の増加、個人消費の緩やかな増加などに支えられ、堅調に推移しましたが、原油価格の高騰は依然衰えをみせておらず、景気の先行きについては、不安材料を払拭しきれない状況が続いております。

当社は、このような状況の中、原油価格高騰による原材料価格アップの影響を受け、更には昨年の製品価格の値上等により失った市場シェアを、新製品投入等の拡販攻勢で奪回すべく計画しておりましたが、軽量素材への転換に対する同業他社の攻勢や、当社の新製品投入の遅れなどからシェア回復には至らず、新市場の獲得も十分な成果をあげることが出来ませんでした。

一方、米国経済は、個人消費や設備投資にやや減速感が見られるものの、景気拡大は堅調に推移しております。このような状況の中、設備投資により生産能力は向上しましたが、大口得意先からの受注の減少等もあり、売上高は昨年とほぼ同水準で推移しました。また、原油価格の高騰により輸送コスト及び原材料価格が上昇するなど、大きく影響を受けました。

中国は、設備投資の増加が続き、景気は一段と加速して推移しましたが、一方で、歯止めのかからない貿易摩擦という対外的な問題は引き続き懸案となっております。このような状況の中、原油価格高騰による影響を受けましたが、中国子会社における中国国内売上は、依然、伸長率2桁台という順調な増加が続き、操業率向上による業績改善が進んでおります。

この結果、当中間連結会計期間は、売上高が 41,281 百万円（前年同期比 0.9%減）、経常利益 133 百万円（前年同期比 82.1%減）となりました。連結中間純利益については、期間損益の適正化及び財務体質健全化のために過年度分の役員退職慰労金相当額 322 百万円と棚卸資産処分損等 203 百万円を特別損失に計上したことにより、413 百万円の中間純損失（前年同期は純損失 3,548 百万円）となりました。

##### (2) 通期の業績見通し

下半期のわが国経済は、設備投資が引き続き増加すると予想されるものの、原油価格の高騰が続き、輸出も減速感が見え始めるなど、景気は緩やかな減速傾向を辿ると予想されます。

このような状況下、当社グループでは、生産面では老朽化設備の新鋭機への切替・合理化投資・環境整備等が進み、また、営業面でも新素材・新製品の投入が本格化し、業績拡大を見込んでおりますが、上半期の遅れを挽回するまでには至らず、通期連結業績は、売上高 91,000 百万円、経常利益 1,000 百万円を見込んでおります。なお、当期純利益については、役員退職慰労引当金の過年度相当分等を特別損失に計上したこともあり 100 百万円の純利益を見込んでおります。

#### 2. 財政状態

##### (1) 当中間期のキャッシュ・フローの状況

当中間期の営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の回収増が 2,835 百万円ある一方で、仕入債務の減少 2,202 百万円や在庫増 390 百万円、法人税等の支払 639 百万円等があり、457 百万円（前年同期比 255 百万円増）の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得に 954 百万円、貸付金の支出 30 百万円などの結果、979 百万円（前年同期比 906 百万円増）の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加が 1,812 百万円ある一方、長期借入金の返済 865 百万円等があり、684 百万円（前年同期比 517 百万円増）の収入となりました。

この結果、当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は、4,080 百万円となり前連結会計年度末に比べ 142 百万円の増加となりました。

## (5頁)訂正後

### Ⅲ.経営成績及び財政状態

#### 1.経営成績

##### (1) 当中間期の概況

当中間期におけるわが国経済は、企業収益の改善や民間設備投資の増加、個人消費の緩やかな増加などに支えられ、堅調に推移しましたが、原油価格の高騰は依然衰えをみせておらず、景気の先行きについては、不安材料を払拭しきれない状況が続いております。

当社は、このような状況の中、原油価格高騰による原材料価格アップの影響を受け、更には昨年の製品価格の値上等により失った市場シェアを、新製品投入等の拡販攻勢で奪回すべく計画しておりましたが、軽量素材への転換に対する同業他社の攻勢や、当社の新製品投入の遅れなどからシェア回復には至らず、新市場の獲得も十分な成果をあげることが出来ませんでした。

一方、米国経済は、個人消費や設備投資にやや減速感が見られるものの、景気拡大は堅調に推移しております。このような状況の中、設備投資により生産能力は向上しましたが、大口得意先からの受注の減少等もあり、売上高は昨年とほぼ同水準で推移しました。また、原油価格の高騰により輸送コスト及び原材料価格が上昇するなど、大きく影響を受けました。

中国は、設備投資の増加が続き、景気は一段と加速して推移しましたが、一方で、歯止めのかからない貿易摩擦という対外的な問題は引き続き懸案となっております。このような状況の中、原油価格高騰による影響を受けましたが、中国子会社における中国国内売上は、依然、伸長率2桁台という順調な増加が続き、操業率向上による業績改善が進んでおります。

この結果、当中間連結会計期間は、売上高が 41,313 百万円（前年同期比 0.8%減）、経常利益 132 百万円（前年同期比 82.2%減）となりました。連結中間純利益については、期間損益の適正化及び財務体質健全化のために過年度分の役員退職慰労金相当額 322 百万円と棚卸資産処分損等 203 百万円を特別損失に計上したことにより、417 百万円の中間純損失（前年同期は純損失 3,548 百万円）となりました。

##### (2) 通期の業績見通し

下半期のわが国経済は、設備投資が引き続き増加すると予想されるものの、原油価格の高騰が続き、輸出も減速感が見え始めるなど、景気は緩やかな減速傾向を辿ると予想されます。

このような状況下、当社グループでは、生産面では老朽化設備の新鋭機への切替・合理化投資・環境整備等が進み、また、営業面でも新素材・新製品の投入が本格化し、業績拡大を見込んでおりますが、上半期の遅れを挽回するまでには至らず、通期連結業績は、売上高 91,000 百万円、経常利益 1,000 百万円を見込んでおります。なお、当期純利益については、役員退職慰労引当金の過年度相当分等を特別損失に計上したこともあり 100 百万円の純利益を見込んでおります。

#### 2.財政状態

##### (1) 当中間期のキャッシュ・フローの状況

当中間期の営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の回収増が 2,821 百万円ある一方で、仕入債務の減少 2,174 百万円や在庫増 374 百万円、法人税等の支払 639 百万円等があり、457 百万円（前年同期比 255 百万円増）の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得に 954 百万円、貸付金の支出 30 百万円などの結果、979 百万円（前年同期比 906 百万円増）の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加が 1,812 百万円ある一方、長期借入金の返済 865 百万円等があり、684 百万円（前年同期比 517 百万円増）の収入となりました。

この結果、当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は、4,080 百万円となり前連結会計年度末に比べ 142 百万円の増加となりました。

(8~10頁)訂正前

## IV. 中間連結財務諸表等

## 1. 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
<b>I 流動資産</b>						
現金及び預金	5,561,695		6,950,837		5,419,475	
受取手形及び売掛金	14,398,925		14,489,539		17,174,138	
たな卸資産	13,666,242		13,785,823		13,363,821	
繰延税金資産	395,131		435,953		501,034	
その他	2,273,757		3,109,135		2,533,763	
貸倒引当金	△283,067		△300,822		△290,360	
<b>流動資産合計</b>	<b>36,012,685</b>	<b>53.0</b>	<b>38,470,466</b>	<b>54.8</b>	<b>38,701,873</b>	<b>54.2</b>
<b>II 固定資産</b>						
<b>有形固定資産</b>						
建物及び構築物	9,985,203		9,181,513		9,294,368	
機械装置及び運搬具	5,226,370		5,916,341		5,771,738	
土地	5,110,755		5,103,657		5,114,870	
建設仮勘定	705,567		867,832		1,887,523	
その他	1,162,614		1,302,506		1,165,908	
<b>有形固定資産合計</b>	<b>22,190,511</b>	<b>32.7</b>	<b>22,371,851</b>	<b>31.9</b>	<b>23,234,408</b>	<b>32.6</b>
<b>無形固定資産</b>						
連結調整勘定	14,317		38,951		26,634	
その他	593,237		577,838		603,670	
<b>無形固定資産合計</b>	<b>607,554</b>	<b>0.9</b>	<b>616,789</b>	<b>0.9</b>	<b>630,305</b>	<b>0.9</b>
<b>投資その他の資産</b>						
投資有価証券	1,736,301		1,538,787		1,810,664	
長期貸付金	247,189		288,946		261,116	
更生債権等	9,484,250		9,507,290		9,546,629	
繰延税金資産	3,597,075		3,622,487		3,492,330	
長期未収入金	629,183		599,471		613,207	
その他	1,288,680		848,681		882,540	
貸倒引当金	△7,865,645		△7,636,144		△7,830,759	
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>9,117,035</b>	<b>13.4</b>	<b>8,769,520</b>	<b>12.4</b>	<b>8,775,729</b>	<b>12.3</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>31,915,102</b>	<b>47.0</b>	<b>31,758,161</b>	<b>45.2</b>	<b>32,640,443</b>	<b>45.8</b>
<b>III 繰延資産</b>						
社債発行費	—		2,666		2,666	
<b>繰延資産合計</b>	<b>—</b>	<b>0.0</b>	<b>2,666</b>	<b>0.0</b>	<b>2,666</b>	<b>0.0</b>
<b>資産合計</b>	<b>67,927,787</b>	<b>100.0</b>	<b>70,231,294</b>	<b>100.0</b>	<b>71,344,983</b>	<b>100.0</b>

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
<b>I 流動負債</b>						
支払手形及び買掛金	17,136,630		18,695,733		20,097,932	
短期借入金	13,276,402		10,674,176		11,894,455	
一年以内に償還予定の社債	500,000		—		—	
未払金	3,012,100		3,412,535		3,356,688	
未払法人税等	38,081		301,616		617,245	
未払消費税等	26,840		40,402		192,588	
その他	914,724		761,055		765,231	
<b>流動負債合計</b>	<b>34,904,780</b>	<b>51.4</b>	<b>33,885,519</b>	<b>48.2</b>	<b>36,924,141</b>	<b>51.8</b>
<b>II 固定負債</b>						
社 債	—		500,000		500,000	
長期借入金	4,939,300		6,280,436		5,563,241	
繰延税金負債	631,268		564,799		650,033	
退職給付引当金	428,991		431,192		447,240	
役員退職慰労引当金	326,170		—		—	
その他	485,844		334,388		280,418	
<b>固定負債合計</b>	<b>6,811,574</b>	<b>10.0</b>	<b>8,110,817</b>	<b>11.6</b>	<b>7,440,934</b>	<b>10.4</b>
<b>負債合計</b>	<b>41,716,355</b>	<b>61.4</b>	<b>41,996,336</b>	<b>59.8</b>	<b>44,365,076</b>	<b>62.2</b>
(少数株主持分)						
<b>少数株主持分</b>	—		873,516	1.2	928,119	1.3
(資本の部)						
<b>資 本 金</b>	—		5,712,750	8.1	5,712,750	8.0
<b>資本剰余金</b>	—		7,759,959	11.1	7,759,959	10.9
<b>利益剰余金</b>	—		15,372,971	21.9	15,845,630	22.2
<b>その他有価証券評価差額金</b>	—		45,939	0.1	210,078	0.3
<b>為替換算調整勘定</b>	—		△1,308,021	△1.9	△995,174	△1.4
<b>自己株式</b>	—		△222,156	△0.3	△2,481,456	△3.5
<b>資本合計</b>	—		<b>27,361,441</b>	<b>39.0</b>	<b>26,051,787</b>	<b>36.5</b>
<b>負債、少数株主持分及び資本合計</b>	—		<b>70,231,294</b>	<b>100.0</b>	<b>71,344,983</b>	<b>100.0</b>

(単位 : 千円)

区分	当中間連結会計期間末 (平成 18 年 6 月 30 日現在)		前中間連結会計期間末 (平成 17 年 6 月 30 日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 17 年 12 月 31 日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
<b>(純資産の部)</b>						
I 株主資本						
1 資 本 金	5,712,750	8.4	—	—	—	—
2 資 本 剰 余 金	7,759,959	11.4	—	—	—	—
3 利 益 剰 余 金	15,238,595	22.5	—	—	—	—
4 自 己 株 式	△2,481,456	△3.7	—	—	—	—
株主資本合計	<u>26,229,847</u>	38.6	—	—	—	—
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	164,617	0.2	—	—	—	—
2 繰延ヘッジ損益	10,917	0.0	—	—	—	—
3 為替換算調整勘定	△968,475	△1.4	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△792,939	△1.2	—	—	—	—
III 少数株主持分	774,523	1.2	—	—	—	—
純資産合計	<u>26,211,431</u>	38.6	—	—	—	—
負債純資産合計	<u>67,927,787</u>	100.0	—	—	—	—



(8~10頁)訂正後

## IV. 中間連結財務諸表等

## 1. 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
<b>I 流動資産</b>						
現金及び預金	5,561,695		6,950,837		5,419,475	
受取手形及び売掛金	14,412,993		14,489,539		17,174,138	
たな卸資産	13,649,895		13,785,823		13,363,821	
繰延税金資産	395,131		435,953		501,034	
その他	2,301,796		3,109,135		2,533,763	
貸倒引当金	△283,067		△300,822		△290,360	
流動資産合計	36,038,446	53.0	38,470,466	54.8	38,701,873	54.2
<b>II 固定資産</b>						
<b>有形固定資産</b>						
建物及び構築物	9,985,203		9,181,513		9,294,368	
機械装置及び運搬具	5,226,370		5,916,341		5,771,738	
土地	5,110,755		5,103,657		5,114,870	
建設仮勘定	705,567		867,832		1,887,523	
その他	1,162,614		1,302,506		1,165,908	
有形固定資産合計	22,190,511	32.7	22,371,851	31.9	23,234,408	32.6
<b>無形固定資産</b>						
連結調整勘定	14,317		38,951		26,634	
その他	593,237		577,838		603,670	
無形固定資産合計	607,554	0.9	616,789	0.9	630,305	0.9
<b>投資その他の資産</b>						
投資有価証券	1,736,301		1,538,787		1,810,664	
長期貸付金	247,189		288,946		261,116	
更生債権等	9,484,250		9,507,290		9,546,629	
繰延税金資産	3,597,075		3,622,487		3,492,330	
長期未収入金	629,183		599,471		613,207	
その他	1,288,680		848,681		882,540	
貸倒引当金	△7,865,645		△7,636,144		△7,830,759	
投資その他の資産合計	9,117,035	13.4	8,769,520	12.4	8,775,729	12.3
固定資産合計	31,915,102	47.0	31,758,161	45.2	32,640,443	45.8
<b>III 繰延資産</b>						
社債発行費	—		2,666		2,666	
繰延資産合計	—	0.0	2,666	0.0	2,666	0.0
資産合計	67,953,548	100.0	70,231,294	100.0	71,344,983	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
<b>I 流動負債</b>						
支払手形及び買掛金	17,164,670		18,695,733		20,097,932	
短期借入金	13,276,402		10,674,176		11,894,455	
一年以内に償還予定の社債	500,000		—		—	
未払金	3,012,100		3,412,535		3,356,688	
未払法人税等	38,081		301,616		617,245	
未払消費税等	28,885		40,402		192,588	
その他	914,724		761,055		765,231	
<b>流動負債合計</b>	<b>34,934,864</b>	<b>51.4</b>	<b>33,885,519</b>	<b>48.2</b>	<b>36,924,141</b>	<b>51.8</b>
<b>II 固定負債</b>						
社債	—		500,000		500,000	
長期借入金	4,939,300		6,280,436		5,563,241	
繰延税金負債	631,268		564,799		650,033	
退職給付引当金	428,991		431,192		447,240	
役員退職慰労引当金	326,170		—		—	
その他	485,844		334,388		280,418	
<b>固定負債合計</b>	<b>6,811,574</b>	<b>10.0</b>	<b>8,110,817</b>	<b>11.6</b>	<b>7,440,934</b>	<b>10.4</b>
<b>負債合計</b>	<b>41,746,439</b>	<b>61.4</b>	<b>41,996,336</b>	<b>59.8</b>	<b>44,365,076</b>	<b>62.2</b>
(少数株主持分)						
<b>少数株主持分</b>	<b>—</b>		<b>873,516</b>	<b>1.2</b>	<b>928,119</b>	<b>1.3</b>
(資本の部)						
資本金	—		5,712,750	8.1	5,712,750	8.0
資本剰余金	—		7,759,959	11.1	7,759,959	10.9
利益剰余金	—		15,372,971	21.9	15,845,630	22.2
その他有価証券評価差額金	—		45,939	0.1	210,078	0.3
為替換算調整勘定	—		△1,308,021	△1.9	△995,174	△1.4
自己株式	—		△222,156	△0.3	△2,481,456	△3.5
<b>資本合計</b>	<b>—</b>		<b>27,361,441</b>	<b>39.0</b>	<b>26,051,787</b>	<b>36.5</b>
<b>負債、少数株主持分及び資本合計</b>	<b>—</b>		<b>70,231,294</b>	<b>100.0</b>	<b>71,344,983</b>	<b>100.0</b>

(単位 : 千円)

区分	当中間連結会計期間末 (平成 18 年 6 月 30 日現在)		前中間連結会計期間末 (平成 17 年 6 月 30 日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 17 年 12 月 31 日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
<b>(純資産の部)</b>						
I 株主資本						
1 資 本 金	5,712,750	8.4	—	—	—	—
2 資 本 剰 余 金	7,759,959	11.4	—	—	—	—
3 利 益 剰 余 金	15,234,272	22.4	—	—	—	—
4 自 己 株 式	△2,481,456	△3.6	—	—	—	—
株主資本合計	<u>26,225,525</u>	38.6	—	—	—	—
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	164,617	0.2	—	—	—	—
2 繰延ヘッジ損益	10,917	0.0	—	—	—	—
3 為替換算調整勘定	△968,475	△1.4	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	<u>△792,939</u>	△1.2	—	—	—	—
III 少数株主持分	774,523	1.2	—	—	—	—
純資産合計	<u>26,207,108</u>	38.6	—	—	—	—
負債純資産合計	<u>67,953,548</u>	100.0	—	—	—	—

## (11頁)訂正前

## 2. 中間連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間		前中間連結会計期間		前連結会計年度 要約連結損益計算書	
	(自平成18年1月01日 至平成18年6月30日)		(自平成17年1月01日 至平成17年6月30日)		(自平成17年01月01日 至平成17年12月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	41,281,960	100.0	41,645,343	100.0	89,305,402	100.0
II 売 上 原 価	32,448,984	78.6	32,451,674	77.9	69,538,550	77.9
売上総利益	8,832,975	21.4	9,193,669	22.1	19,766,851	22.1
III 販売費及び一般管理費	8,491,708	20.6	8,508,444	20.4	17,650,709	19.7
営業利益	341,266	0.8	685,225	1.7	2,116,142	2.4
IV 営業外収益						
受取利息	33,894		12,863		38,885	
受取配当金	19,711		24,652		33,035	
為替差益	—		219,054		779,308	
雑収入	73,217		74,436		154,165	
その他	13,532		6,086		30,148	
営業外収益計	140,355	0.3	337,094	0.8	1,035,543	1.1
V 営業外費用						
支払利息	135,928		172,538		428,856	
手形売却損	22,604		23,694		50,126	
売上割引	61,962		64,387		129,990	
為替差損	84,086		—		—	
その他	43,813		17,455		38,703	
営業外費用計	348,396	0.8	278,077	0.7	647,677	0.7
経常利益	133,226	0.3	744,242	1.8	2,504,007	2.8
VI 特別利益						
固定資産売却益	191		1,083		1,189	
貸倒引当金戻入益	30,885		15,487		5,912	
投資有価証券売却益	2,667		0		3	
その他	231		5,451		5,492	
特別利益計	33,975	0.1	22,023	0.1	12,597	0.0
VII 特別損失						
前期損益修正損	4,178		46,854		78,965	
固定資産除売却損	5,067		8,055		99,619	
減損損失	—		3,239,216		3,304,243	
投資有価証券評価損	3,059		—		9,445	
役員退職慰労引当金繰入	322,160		—		—	
役員退職金	—		7,230		7,230	
棚卸資産評価損	17,983		122,726		3,610	
棚卸資産処分損	185,547		209,449		345,685	
貸倒引当金繰入額	—		0		129,172	
その他	—		—		109,147	
特別損失計	537,996	1.3	3,633,533	8.7	4,087,121	4.6
税金等調整前中間(当期)純損失(△)	△370,794	△0.9	△2,867,267	△6.8	△1,570,515	△1.8
法人税、住民税及び事業税	16,836	0.0	320,585	0.8	915,779	1.0
法人税等調整額	22,068	0.1	365,582	0.9	399,523	0.4
損失負担契約に基づく当社及び 連結子会社以外の者への振替額	15,976	0.0	23,769	0.0	37,505	0.0
少数株主利益	19,817	0.0	18,664	0.0	43,868	0.0
中間(当期)純損失(△)	△413,541	△1.0	△3,548,330	△8.5	△2,892,181	△3.2

## (11頁)訂正後

## 2. 中間連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間		前中間連結会計期間		前連結会計年度 要約連結損益計算書	
	(自平成18年1月01日 至平成18年6月30日)		(自平成17年1月01日 至平成17年6月30日)		(自平成17年01月01日 至平成17年12月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	41,313,661	100.0	41,645,343	100.0	89,305,402	100.0
II 売 上 原 価	32,481,549	78.6	32,451,674	77.9	69,538,550	77.9
売上総利益	8,832,111	21.4	9,193,669	22.1	19,766,851	22.1
III 販売費及び一般管理費	8,491,708	20.6	8,508,444	20.4	17,650,709	19.7
営業利益	340,402	0.8	685,225	1.7	2,116,142	2.4
IV 営業外収益						
受取利息	33,894		12,863		38,885	
受取配当金	19,711		24,652		33,035	
為替差益	—		219,054		779,308	
雑収入	73,217		74,436		154,165	
その他	13,532		6,086		30,148	
営業外収益計	140,355	0.3	337,094	0.8	1,035,543	1.1
V 営業外費用						
支払利息	135,928		172,538		428,856	
手形売却損	22,604		23,694		50,126	
売上割引	61,962		64,387		129,990	
為替差損	84,086		—		—	
その他	43,813		17,455		38,703	
営業外費用計	348,396	0.8	278,077	0.7	647,677	0.7
経常利益	132,362	0.3	744,242	1.8	2,504,007	2.8
VI 特別利益						
固定資産売却益	191		1,083		1,189	
貸倒引当金戻入益	30,885		15,487		5,912	
投資有価証券売却益	2,667		0		3	
その他	231		5,451		5,492	
特別利益計	33,975	0.1	22,023	0.1	12,597	0.0
VII 特別損失						
前期損益修正損	7,637		46,854		78,965	
固定資産除売却損	5,067		8,055		99,619	
減損損失	—		3,239,216		3,304,243	
投資有価証券評価損	3,059		—		9,445	
役員退職慰労引当金繰入	322,160		—		—	
役員退職金	—		7,230		7,230	
棚卸資産評価損	17,983		122,726		3,610	
棚卸資産処分損	185,547		209,449		345,685	
貸倒引当金繰入額	—		0		129,172	
その他	—		—		109,147	
特別損失計	541,455	1.3	3,633,533	8.7	4,087,121	4.6
税金等調整前中間(当期)純損失(△)	△375,117	△0.9	△2,867,267	△6.8	△1,570,515	△1.8
法人税、住民税及び事業税	16,836	0.0	320,585	0.8	915,779	1.0
法人税等調整額	22,068	0.1	365,582	0.9	399,523	0.4
損失負担契約に基づく当社及び 連結子会社以外の者への振替額	15,976	0.0	23,769	0.0	37,505	0.0
少数株主利益	19,817	0.0	18,664	0.0	43,868	0.0
中間(当期)純損失(△)	△417,863	△1.0	△3,548,330	△8.5	△2,892,181	△3.2

## 4. 中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日残高	5,712,750	7,759,959	15,845,630	△2,481,456	26,836,883
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△166,494	—	△166,494
利益処分による役員賞与	—	—	△27,000	—	△27,000
中間純損失(△)	—	—	△413,541	—	△413,541
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
中間連結会計期間中の変動額合計	—	—	△607,035	—	△607,035
平成18年6月30日残高	5,712,750	7,759,959	15,238,595	△2,481,456	26,229,847

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成17年12月31日残高	210,078	—	△995,174	△785,096	928,119	26,979,907
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△166,494
利益処分による役員賞与	—	—	—	—	—	△27,000
中間純損失(△)	—	—	—	—	—	△413,541
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△45,460	10,917	26,698	△7,844	△153,595	△161,440
中間連結会計期間中の変動額合計	△45,460	10,917	26,698	△7,844	△153,595	△768,475
平成18年6月30日残高	164,617	10,917	△968,475	△792,939	774,523	26,211,431

## 4. 中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(自 平成 18 年 1 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 17 年 12 月 31 日残高	5,712,750	7,759,959	15,845,630	△2,481,456	26,836,883
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△166,494	—	△166,494
利益処分による役員賞与	—	—	△27,000	—	△27,000
中間純損失(△)	—	—	△417,863	—	△417,863
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
中間連結会計期間中の変動額合計	—	—	△611,358	—	△611,358
平成 18 年 6 月 30 日残高	5,712,750	7,759,959	15,234,272	△2,481,456	26,225,525

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成 17 年 12 月 31 日残高	210,078	—	△995,174	△785,096	928,119	26,979,907
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△166,494
利益処分による役員賞与	—	—	—	—	—	△27,000
中間純損失(△)	—	—	—	—	—	△417,863
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△45,460	10,917	26,698	△7,844	△153,595	△161,440
中間連結会計期間中の変動額合計	△45,460	10,917	26,698	△7,844	△153,595	△772,798
平成 18 年 6 月 30 日残高	164,617	10,917	△968,475	△792,939	774,523	26,207,108

## 5. 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間		前中間連結会計期間	
	〔自平成18年1月01日 至平成18年6月30日〕		〔自平成17年1月01日 至平成17年6月30日〕	
期 別	金 額	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税金等調整前中間(当期)純損失(△)	△ 370,794	△ 2,867,267	△ 1,570,515	
減価償却費	1,228,057	1,256,223	2,606,936	
減損損失	—	3,239,216	3,304,243	
連結調整勘定償却額	12,317	12,317	24,634	
貸倒引当金の増加・減少(△)額	30,559	△ 138,237	20,902	
退職給付引当金の増加・減少(△)額	△ 12,995	30,723	41,517	
役員退職慰労引当金の増加・減少(△)額	326,170	—	—	
受取利息及び受取配当金	△ 53,606	△ 37,516	△ 71,920	
支払利息	137,353	173,963	428,856	
為替差損(差益△)	85,701	△ 28,432	△ 286,693	
投資有価証券評価損	3,059	—	9,445	
投資有価証券売却損益	△ 2,667	0	△ 3	
有形固定資産除却損	5,067	8,055	99,619	
有形固定資産売却損益(益△)	△ 191	△ 1,083	△ 1,189	
役員退職金	7,190	7,230	7,230	
売上債権の増加(△)・減少額	2,835,574	3,099,484	82,495	
たな卸資産の増加(△)・減少額	△ 390,657	△ 1,313,075	△ 615,587	
仕入債務の増加・減少(△)額	△ 2,202,955	△ 1,656,695	△ 597,088	
未払消費税等の減少(△)額	△ 165,498	△ 140,736	12,167	
その他の増加・減少	△ 292,251	△ 736,345	683,863	
小 計	1,179,433	907,823	4,178,913	
利息及び配当金の受取額	49,109	48,790	94,601	
利息の支払額	△ 125,116	△ 180,166	△ 409,118	
役員退職金の支払額	△ 7,190	△ 7,230	△ 7,230	
法人税等の支払額	△ 639,095	△ 567,567	△ 905,433	
営業活動によるキャッシュ・フロー	457,141	201,649	2,951,731	
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
定期預金の預入による支出	△ 800,000	△ 800,000	△ 1,481,383	
定期預金の払戻による収入	800,000	815,484	1,481,382	
固定資産の取得による支出	△ 954,780	△ 1,491,668	△ 3,257,574	
固定資産の売却による収入	1,744	15,963	11,232	
投資有価証券の取得による支出	△ 5,961	△ 238,503	△ 244,244	
投資有価証券の売却による収入	3,605	1	6	
投資有価証券の償還による収入	—	300,000	300,000	
貸付けによる支出	△ 30,023	△ 20,024	△ 20,048	
貸付金の回収による収入	9,545	1,348,459	1,357,907	
その他の増加・減少	△ 4,029	△ 3,057	△ 3,880	
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 979,899	△ 73,344	△ 1,856,600	
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
短期借入金の増加・減少(△)額	1,812,412	1,041,588	2,330,985	
長期借入れによる収入	—	2,200,000	2,600,000	
長期借入金の返済による支出	△ 865,264	△ 2,689,286	△ 4,356,611	
リース債務の支払による支出	△ 67,565	△ 174,270	△ 285,753	
自己株式の取得による支出	—	—	△ 2,259,300	
配当金の支払額	△ 166,494	△ 183,494	△ 366,984	
その他の増加・減少	△ 28,192	△ 26,847	△ 26,847	
財務活動によるキャッシュ・フロー	684,895	167,689	△ 2,364,511	
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	△ 19,917	52,841	86,853	
<b>V 現金及び現金同等物の増加額又は減少(△)額</b>	142,220	348,836	△ 1,182,526	
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	3,938,091	5,120,618	5,120,618	
<b>VII 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高</b>	4,080,312	5,469,454	3,938,091	



## 5. 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間		前中間連結会計期間	
	〔自平成18年1月01日 至平成18年6月30日〕		〔自平成17年1月01日 至平成17年6月30日〕	
期 別	金 額	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税金等調整前中間(当期)純損失(△)	△ 375,117	△ 2,867,267	△ 1,570,515	
減価償却費	1,228,057	1,256,223	2,606,936	
減損損失	—	3,239,216	3,304,243	
連結調整勘定償却額	12,317	12,317	24,634	
貸倒引当金の増加・減少(△)額	30,559	△ 138,237	20,902	
退職給付引当金の増加・減少(△)額	△ 12,995	30,723	41,517	
役員退職慰労引当金の増加・減少(△)額	326,170	—	—	
受取利息及び受取配当金	△ 53,606	△ 37,516	△ 71,920	
支払利息	137,353	173,963	428,856	
為替差損(差益△)	85,701	△ 28,432	△ 286,693	
投資有価証券評価損	3,059	—	9,445	
投資有価証券売却損益	△ 2,667	0	△ 3	
有形固定資産除却損	5,067	8,055	99,619	
有形固定資産売却損益(益△)	△ 191	△ 1,083	△ 1,189	
役員退職金	7,190	7,230	7,230	
売上債権の増加(△)・減少額	2,821,505	3,099,484	82,495	
たな卸資産の増加(△)・減少額	△ 374,310	△ 1,313,075	△ 615,587	
仕入債務の増加・減少(△)額	△ 2,174,916	△ 1,656,695	△ 597,088	
未払消費税等の減少(△)額	△ 163,454	△ 140,736	12,167	
その他の増加・減少	△ 320,291	△ 736,345	683,863	
小 計	1,179,433	907,823	4,178,913	
利息及び配当金の受取額	49,109	48,790	94,601	
利息の支払額	△ 125,116	△ 180,166	△ 409,118	
役員退職金の支払額	△ 7,190	△ 7,230	△ 7,230	
法人税等の支払額	△ 639,095	△ 567,567	△ 905,433	
営業活動によるキャッシュ・フロー	457,141	201,649	2,951,731	
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
定期預金の預入による支出	△ 800,000	△ 800,000	△ 1,481,383	
定期預金の払戻による収入	800,000	815,484	1,481,382	
固定資産の取得による支出	△ 954,780	△ 1,491,668	△ 3,257,574	
固定資産の売却による収入	1,744	15,963	11,232	
投資有価証券の取得による支出	△ 5,961	△ 238,503	△ 244,244	
投資有価証券の売却による収入	3,605	1	6	
投資有価証券の償還による収入	—	300,000	300,000	
貸付けによる支出	△ 30,023	△ 20,024	△ 20,048	
貸付金の回収による収入	9,545	1,348,459	1,357,907	
その他の増加・減少	△ 4,029	△ 3,057	△ 3,880	
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 979,899	△ 73,344	△ 1,856,600	
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
短期借入金の増加・減少(△)額	1,812,412	1,041,588	2,330,985	
長期借入れによる収入	—	2,200,000	2,600,000	
長期借入金の返済による支出	△ 865,264	△ 2,689,286	△ 4,356,611	
リース債務の支払による支出	△ 67,565	△ 174,270	△ 285,753	
自己株式の取得による支出	—	—	△ 2,259,300	
配当金の支払額	△ 166,494	△ 183,494	△ 366,984	
その他の増加・減少	△ 28,192	△ 26,847	△ 26,847	
財務活動によるキャッシュ・フロー	684,895	167,689	△ 2,364,511	
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	△ 19,917	52,841	86,853	
<b>V 現金及び現金同等物の増加額又は減少(△)額</b>	142,220	348,836	△ 1,182,526	
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	3,938,091	5,120,618	5,120,618	
<b>VII 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高</b>	4,080,312	5,469,454	3,938,091	

## (18 頁) 訂正前

### 中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)

当中間連結会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(平成 17 年 12 月 9 日 企業会計基準委員会 企業会計基準第 5 号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(平成 17 年 12 月 9 日 企業会計基準委員会 企業会計基準適用指針第 8 号)を適用しております。

従来の「資本の部」の合計に相当する金額は、25,425,990千円であります。

なお、中間連結財務諸表規則の改正により、当中間連結会計期間は、改正後の中間連結財務諸表規則により作成しております。

(省略)

## (18 頁) 訂正後

### 中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)

当中間連結会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(平成 17 年 12 月 9 日 企業会計基準委員会 企業会計基準第 5 号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(平成 17 年 12 月 9 日 企業会計基準委員会 企業会計基準適用指針第 8 号)を適用しております。

従来の「資本の部」の合計に相当する金額は、25,421,667千円であります。

なお、中間連結財務諸表規則の改正により、当中間連結会計期間は、改正後の中間連結財務諸表規則により作成しております。

(省略)

(24 頁) 訂正前

V. セグメント情報

(省略)

2. 所在地別セグメント情報

(単位 : 千円)

	当中間連結会計期間 (自 平成 18 年 01 月 01 日 至 平成 18 年 06 月 30 日)					
	日 本	北 米	ア ジ ア	計	消去又は全社	連 結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	32,660,963	6,763,005	1,857,991	41,281,960	—	41,281,960
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	707,840	—	1,064,164	1,772,005	(1,772,005)	—
計	33,368,803	6,763,005	2,922,156	43,053,965	(1,772,005)	41,281,960
営業費用	33,008,752	6,533,862	3,022,316	42,564,930	(1,624,238)	40,940,693
営業利益又は営業損失(△)	360,051	229,142	△100,160	489,033	(147,766)	341,266

(省略)

(24 頁) 訂正後

V. セグメント情報

(省略)

2. 所在地別セグメント情報

(単位 : 千円)

	当中間連結会計期間 (自 平成 18 年 01 月 01 日 至 平成 18 年 06 月 30 日)					
	日 本	北 米	ア ジ ア	計	消去又は全社	連 結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	32,660,963	6,763,005	1,889,692	41,313,661	—	41,313,661
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	707,840	—	1,064,164	1,772,005	(1,772,005)	—
計	33,368,803	6,763,005	2,953,857	43,085,666	(1,772,005)	41,313,661
営業費用	33,008,752	6,533,862	3,054,881	42,597,497	(1,624,238)	40,973,258
営業利益又は営業損失(△)	360,051	229,142	△101,024	488,169	(147,766)	340,402

(省略)

(25 頁) 訂正前

3. 海外売上高

(単位： 千円)

当中間連結会計期間 ( 自 平成 18 年 1 月 1 日 )			
( 至 平成 18 年 6 月 30 日 )			
	北 米	その他の地域	計
I. 海 外 売 上 高	6,906,651	2,799,941	9,706,592
II. 連 結 売 上 高			41,281,960
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	16.7%	6.8%	23.5%

(省略)

(25 頁) 訂正後

3. 海外売上高

(単位： 千円)

当中間連結会計期間 ( 自 平成 18 年 01 月 01 日 )			
( 至 平成 18 年 06 月 30 日 )			
	北 米	その他の地域	計
I. 海 外 売 上 高	6,906,651	2,831,642	9,738,294
II. 連 結 売 上 高			41,313,661
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	16.7%	6.9%	23.6%

(省略)

(26 頁) 訂正前

VI. 生産、受注及び販売の状況

(省略)

3. 販売実績

販売実績を種類別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円)

		当中間連結会計期間 〔自平成18年1月1日 至平成18年6月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成17年1月1日 至平成17年6月30日〕	前連結会計年度 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕
製 品	高機能食品容器	13,993,611	14,402,353	31,006,988
	汎用食品容器	19,797,104	19,388,867	42,023,107
	調味料容器	434,400	440,546	957,530
	その他	114,051	118,100	239,300
	製品計	34,339,168	34,349,867	74,226,927
商 品	6,942,791	7,295,475	15,078,475	
合 計	41,281,960	41,645,343	89,305,402	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(26 頁) 訂正後

VI. 生産、受注及び販売の状況

(省略)

3. 販売実績

販売実績を種類別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円)

		当中間連結会計期間 〔自平成18年01月01日 至平成18年06月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成17年01月01日 至平成17年06月30日〕	前連結会計年度 〔自平成17年01月01日 至平成17年12月31日〕
製 品	高機能食品容器	14,004,357	14,402,353	31,006,988
	汎用食品容器	19,812,306	19,388,867	42,023,107
	調味料容器	434,734	440,546	957,530
	その他	114,139	118,100	239,300
	製品計	34,365,538	34,349,867	74,226,927
商 品	6,948,122	7,295,475	15,078,475	
合 計	41,313,661	41,645,343	89,305,402	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。